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
e sottotetto, descritto al NCEU al foglio 2 particella 18 sub 2, categoria A/3, classe 03, consistenza 
7,5 vani, superficie catastale totale mq 146. Totale escluse aree scoperte: 135 mq. 
Rendita catastale euro 309,87. 
Autorimessa. Autorimessa sita a Porto San Giorgio (FM) in Borgo Andrea Costa, piano terra, 
descritto al NCEU al foglio 2 particella 18 sub 3, categoria C/6, classe 02, consistenza 9 mq, dati di 
superficie mq 10. Rendita catastale euro 17,20. 

Trattandosi fabbricati esistente non si è provveduto a richiedere il certificato di destinazione 

urbanistica, comunque dalla disamina della documentazione relativa al PRG vigente risulta la 

seguente destinazione urbanistica: 

Piano Regolatore Generale vigente distingue la zona dove insiste l’edificio da stimare, dalla seguente 

destinazione urbanistica: 

Zona A2.1 “Edifici e complessi edilizi di interesse storico-architettonico o ambientale diffusi nel 

territorio urbanizzato” artt. 50-51 NTA. Gli interventi consentiti sono manutenzione ordinaria e 

straordinaria, ristrutturazione con vincoli. (cfr. all.7 Documentazione urbanistica)  
QUESITO 6 

Provveda l'esperto ad identificare catastalmente l'immobile, previo accertamento dell'esatta rispondenza dei dati 

specificati nell'atto di pignoramento con le risultanze catastali, indicando gli ulteriori elementi necessari per 

l'eventuale emissione del decreto di trasferimento ed eseguendo le variazioni che fossero necessarie per 

l'aggiornamento del catasto, ivi compresa la denuncia al NCEU in relazione alla legge n. 1492/39, oltre ad acquisire 

la relativa scheda ovvero predisponendola ove mancante; provveda, in caso di difformità o mancanza di idonea 

planimetria del bene, alla sua correzione e, in caso di oggettiva impossibilità, ne indichi le ragioni ostative; 

Abitazione. Abitazione sita a Porto San Giorgio (FM) in Borgo Andrea Costa 30, piano terra, primo 
e sottotetto, descritto al NCEU al foglio 2 particella 18 sub 2, categoria A/3, classe 03, consistenza 
7,5 vani, superficie catastale totale mq 146. Totale escluse aree scoperte: 135 mq. 
Rendita catastale euro 309,87. 
Autorimessa. Autorimessa sita a Porto San Giorgio (FM) in Borgo Andrea Costa, piano terra, 
descritto al NCEU al foglio 2 particella 18 sub 3, categoria C/6, classe 02, consistenza 9 mq, dati di 
superficie mq 10. Rendita catastale euro 17,20. 

Dalla ricerca effettuata sul portale dell’Agenzia delle Entrate sezione catastale ho estratto le 

planimetrie degli immobili staggiti e in seguito al sopralluogo è emersa una difformità rispetto allo 

stato dei luoghi, e riguarda la chiusura di una finestra al piano primo camera est, che è rappresentata 

nella planimetria. E la situazione è la seguente: 

Unità immobiliare dal 09/11/2015 ad oggi 

 Comune Fg Part. Sub Categoria e 

classe 

Consiste

nza 

Superficie 

catastale 

Rendita 

1 Porto San 

Giorgio 

2 18 2 A/3               03 7,5 vani Totale mq 146 

escluse aree 

scoperte ma 135 

Euro 309,87 
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2 Porto San 

Giorgio 

2 18 3 C/6               02 9mq 10mq 

 

Euro 17,20 

 

Dati derivanti da: Variazione del 09/11/2015 inserimento in visura dei dati di superficie 

Intestazione:  

 OMISSIS 

STORIA CATASTALE DELL’IMMOBILE STAGGITO NUMERO 1-2 

a. Situazione dell’unità immobiliare dal 30/09/2011 

 Comune Fg Part. Sub Categoria e 

classe 

Consiste

nza 

Superficie 

catastale 

Rendita 

1 Porto San 

Giorgio 

2 18 2 A/3               03 7,5 vani  Euro 309,87 

 

2 Porto San 

Giorgio 

2 18 3 C/6               02 9mq  Euro 17,20 

 

Dati derivanti da: VARIAZIONE TOPONOMASTICA del 30/09/2011 Pratica n. AP0226856 in atti dal 

30/09/2011 VARIAZIONE DI TOPONOMASTICA RICHIESTA DAL COMUNE (n. 40656.1/2011) 

b. Situazione dell’unità immobiliare dal 01/01/1992 

 Comune Fg Part. Sub Categoria e 

classe 

Consiste

nza 

Superficie 

catastale 

Rendita 

1 Porto San 

Giorgio 

2 18 2 A/3               03 7,5 vani  L. 600.000 

 

2 Porto San 

Giorgio 

2 18 3 C/6               02 9mq  L. 33.300 

 

Dati derivanti da: VARIAZIONE del 01/01/1992 Variazione del quadro tariffario 

c. Situazione dell’unità immobiliare dal 09/09/1987 

 Comune Fg Part. Sub Categoria e 

classe 

Consiste

nza 

Superficie 

catastale 

Rendita 
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1 Porto San 

Giorgio 

2 18 2 A/3               03 7,5 vani  L. 922 

 

2 Porto San 

Giorgio 

2 18 3 C/6               02 9mq  L. 38 

 

Dati derivanti da: VARIAZIONE del 09/09/1987 in atti dal 04/06/1999 AMPLIAMEN,UNITA` DA AC-

CERTARE AFFERENTI UN FABBRICATO GIA` ACCATASTATO IN PARTE (n. 4315/1987) 

a. Situazione degli intestati dal 19/03/1999 

 OMISSIS 

b. Situazione degli intestati dal 19/03/1999 

 OMISSIS 

c. Situazione degli intestati dal 09/09/1987 

 OMISSIS       (cfr. all. 2 certificati e doc. catastali) 

QUESITO 7 
Provveda l'esperto ad appurare, sulla scorta della documentazione dell'Agenzia del Territorio, se all'atto della 
notifica del pignoramento la parte esecutata era intestataria degli immobili stessi in forza ad un atto regolarmente 
trascritto, indicando gli eventuali comproprietari indivisi. In tal caso l'esperto deve precisare se la quota in titolarità 
dell'esecutato sia suscettibile di separazione in natura (attraverso cioè la materiale separazione di una porzione 
di valore esattamente pari alla quota). L'esperto deve infine chiarire già in tale sede se l'immobile risulti 
comodamente divisibile in porzioni di valore similare per ciascun proprietario, predisponendo se del caso una 
bozza di progetto di divisione; 

Abitazione. Abitazione sita a Porto San Giorgio (FM) in Borgo Andrea Costa 30, piano terra, primo 
e sottotetto, descritto al NCEU al foglio 2 particella 18 sub 2, categoria A/3, classe 03, consistenza 
7,5 vani, superficie catastale totale mq 146. Totale escluse aree scoperte: 135 mq. 
Rendita catastale euro 309,87. 
Autorimessa. Autorimessa sita a Porto San Giorgio (FM) in Borgo Andrea Costa, piano terra, 
descritto al NCEU al foglio 2 particella 18 sub 3, categoria C/6, classe 02, consistenza 9 mq, dati di 
superficie mq 10. Rendita catastale euro 17,20. 

 

Dalla ricerca effettuata alla data della notifica del pignoramento la parte esecutata era proprietaria 

degli immobili in forza dei seguenti atti: 

a) Successione in causa di morte in data 19/03/1999; trascritta a Fermo il 25/10/1999 al n. 5045 

Reg. Part., per decesso del genitore signor XXXXXXX nato a XXXXXXXXXXXXXX. Per tale atto e per 

atto di accettazione tacita eredità trascritta a Fermo il 16/01/2007 al n. 503 Reg. Part., e per Atto di 

Successione in causa di morte in rettifica, trascritta a Fermo il 16/02/2007 al n. 1231 Reg.Part. in 

cui gli immobili distinti al NCEU di porto San Giorgio al foglio 2 particella 18 sub 2-3, vengono devo-

luti a XXXXXXXXXXX in seguito alla rinunzia della coniuge, della figlia ed i nipoti ex Filia con atto del 

17/09/1999. Il Figlio XXXXXXXXXX e il nipote XXXXXXXXXX hanno rinunciato all’eredità con atto del 

Tribunale di Fermo n. 123/06 e trascritto a Fermo e al n. 1410 del Reg.Part. (cfr. all.8 aggiorna-

mento iscrizioni e trascrizioni) 

 

Il signor xxxxxxxx è proprietario degli immobili per giusti e legittimi atti antecedenti al ventennio 

dalla data del pignoramento. 
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QUESITO 8 

Provveda l'esperto a verificare l'esatta provenienza dei beni immobili mediante la ricostruzione analitica delle 

vicende relative alle trascrizioni ed alle iscrizioni ipotecarie nel ventennio antecedente al pignoramento, la 

sussistenza di oneri, peso, servitù attive e/o passive, diritti di usufrutto, uso ed abitazione e quindi ad indicare 

l'esistenza di formalità, vincoli e oneri, anche di natura condominiale, che saranno cancellati o che comunque 

risulteranno non opponibili all'acquirente; 

Abitazione. Abitazione sita a Porto San Giorgio (FM) in Borgo Andrea Costa 30, piano terra, primo 
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